

John Jensen A/S, VVS Installationer

Rundageren 17, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 40 27 27 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2020.

Lars-Christian Brask
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	John Jensen A/S, VVS Installationer Rundageren 17 2640 Hedehusene Telefon: 46560086 Hjemmeside: www.jj-vvs.dk CVR-nr.: 40 27 27 12 Stiftet: 16. juni 1972 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars-Christian Brask, Formand Jesper Leen Jensen Tina Sandager
Direktion	Jesper Leen Jensen Tine Rasmussen Bennet Onsvig
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Jesper Leen Jensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	119.326	99.148	85.143	73.386	60.934
Resultat af ordinær primær drift	14.487	8.986	8.773	7.420	5.205
Finansielle poster, netto	-465	-388	-355	-247	-196
Årets resultat	11.071	6.441	6.529	5.554	3.828
Balance:					
Balancesum	81.927	68.120	64.416	56.821	43.446
Investeringer i materielle anlægsaktiver	702	1.239	399	1.949	1.108
Egenkapital	27.071	20.441	19.529	15.554	10.000
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	180	156	137	121	105
Nøgletal i %:					
Lønprocent	43,2	41,5	40,9	41,3	42,7
Afkast af den investerede kapital	60,0	37,4	41,8	50,7	15,0
Likviditetsgrad	156,7	145,7	135,5	126,4	132,5
Soliditetsgrad	33,0	30,0	30,3	27,4	23,0
Egenkapitalforrentning	46,6	32,2	37,2	43,5	38,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udførelse af VVS-installationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 119,3 mio. kr. mod 99,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 14.022 t.kr. mod 8.598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Vi lægger vægt på at overholde vores aftaler, og prioriterer opbygning af tætte og langvarige relationer med vores mange gode kunder. Dette har i 2019 medført indgåelse af aftaler med mange nye kunder indenfor service og entreprise, og den stigende aktivitet har medført en samlet omsætningsfremgang på 12%.

Omsætningen er ligeligt fordelt mellem service-/blik-/forsikringsopgaver og entrepriseopgaver indenfor nybyggeri og renovering.

I entrepriseafdelingen har vi taget læring af tidligere års justering i organisationen samt opdateret og implementeret forbedrede processer i afdelingen, og der har således været en sund drift på entreprisesagerne i året.

John Jensen VVS har afdelinger i Hedehusene, Hørsholm, Roskilde og i Københavns Lufthavn, og har i 2019 etableret en ny lokal afdeling i Kalundborg, der skal betjene nye og eksisterende kunder i det vestsjællandske. Dette som et led i firmaets strategi om at være lokalt forankret og tæt på vores kunder.

I John Jensen VVS har vi igennem årene investeret meget i vores medarbejdere, og den organisatoriske opdeling i service, forsikring, blik og entreprise gør, at vores dygtige medarbejdere udfører den type vvs-arbejde, som de hver især er bedst til.

Regnskabet for 2019 er et opfyldt delresultat af John Jensen VVS strategi 2020, hvor vi med fokus på glade kunder, glade medarbejdere og sund økonomi udfører vvs-arbejde på Sjælland for professionelle samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen er med indgangen til 2020 på et rigtig fornuftigt niveau, og vi har meget positive forventninger til det fremtidige marked for vvs, hvor vi forventer yderligere vækst og evt. opkøb i dialog med de rette virksomheder og fremtidige medarbejdere.

Vores styrke er dygtige og tilfredse medarbejdere, der i et stærkt fællesskab skaber solid kvalitet og flotte resultater baseret på fælles værdier og solide faglige kompetencer. For at styrke dette yderligere, har vi primo 2020 igangsat et meget målrettet personligt leder- og udviklingsforløb for alle medarbejdere i administrationen, hvilket vil få en afsmittende positiv effekt for alle svende og lærlinge i firmaet samt for alle vores gode kunder.

Vi er langt fremme med digitalisering af vores processer, og vi vil fortsat følge udviklingen indenfor dette område, så vi til stadighed udnytter fordelene ved den digitale udvikling.

Vi forholder os løbende til energioptimering og bæredygtighed, og vi vil fortsat søge optimering af vores klimaaftryk.

Ledelsen forventer således for 2020 en fortsat positiv udvikling i aktiviteter og indtjening i overensstemmelse med selskabets strategi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	119.325.950	99.148
1 Personaleomkostninger	-102.912.869	-88.415
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.926.098	-1.747
Driftsresultat	14.486.983	8.986
Øvrige finansielle omkostninger	-464.995	-388
Resultat før skat	14.021.988	8.598
2 Skat af årets resultat	-2.951.163	-2.157
3 Årets resultat	11.070.825	6.441

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Software	293.948	1.196
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>293.948</u>	<u>1.196</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.011.027	2.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.011.027</u>	<u>2.312</u>
6 Deposita	553.948	554
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>553.948</u>	<u>554</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.858.923</u>	<u>4.062</u>
Omsætningsaktiver		
Hjælpe materialer	3.229.237	2.813
Varebeholdninger i alt	<u>3.229.237</u>	<u>2.813</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.784.259	49.485
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.247.299	3.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.332	0
Andre tilgodehavender	1.162.982	521
8 Periodeafgrænsningsposter	1.594.907	1.941
Tilgodehavender i alt	<u>54.807.779</u>	<u>55.254</u>
Likvide beholdninger	21.031.143	5.991
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.068.159</u>	<u>64.058</u>
Aktiver i alt	<u>81.927.082</u>	<u>68.120</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	17.000.000	15.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.070.825	4.441
	Egenkapital i alt	27.070.825	20.441
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	4.393.210	3.724
	Hensatte forpligtelser i alt	4.393.210	3.724
Gældsforpligtelser			
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.476.698	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.376.682	24.077
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.786
	Anden gæld	20.609.667	17.092
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.463.047	43.955
	Gældsforpligtelser i alt	50.463.047	43.955
	Passiver i alt	81.927.082	68.120
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	15.000.000	4.440.555	20.440.555
Udloddet udbytte	0	0	-4.440.555	-4.440.555
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.000.000	9.070.825	11.070.825
	1.000.000	17.000.000	9.070.825	27.070.825

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	94.051.193	80.944
Pensioner	7.745.013	6.504
Andre omkostninger til social sikring	414.687	354
Personaleomkostninger i øvrigt	701.976	613
	102.912.869	88.415
Direktion og bestyrelse	3.331.879	3.514
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	180	156
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.492.820	2.786
Årets regulering af udskudt skat	669.495	-629
Regulering af tidligere års skat	-211.152	0
	2.951.163	2.157
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	9.070.825	4.441
Overføres til overført resultat	2.000.000	2.000
Disponeret i alt	11.070.825	6.441

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Software		
Kostpris 1. januar 2019	2.817.972	2.750
Tilgang i årets løb	179.763	67
Kostpris 31. december 2019	2.997.735	2.817
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.620.945	-677
Årets af-/nedskrivninger	-1.082.842	-944
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.703.787	-1.621
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	293.948	1.196
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	8.195.595	7.301
Tilgang i årets løb	702.490	1.239
Afgang i årets løb	-160.000	-344
Kostpris 31. december 2019	8.738.085	8.196
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.884.051	-5.251
Årets af-/nedskrivninger	-843.007	-807
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	174
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.727.058	-5.884
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.011.027	2.312
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	553.948	558
Afgang i årets løb	0	-4
Kostpris 31. december 2019	553.948	554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	553.948	554

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	116.410.448	174.264
Modtagne acontobetalinge og reguleringer	-116.639.847	-170.957
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-229.399	3.307
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.247.299	3.307
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-5.476.698	0
	-229.399	3.307
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	1.534.047	1.880
Forudbetalt husleje	60.860	61
	1.594.907	1.941
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	3.723.715	4.353
Udskudt skat af årets resultat	669.495	-629
	4.393.210	3.724

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 36 per kontrakt. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 9.568.

Garantiforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 39.110. Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Leen Jensen Holding ApS, CVR-nr. 28 51 10 27 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jesper Leen Jensen Holding ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars-Christian Brask

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-803908163763

IP: 2.129.xxx.xxx

2020-03-02 08:41:07Z

NEM ID 

Tine Rasmussen

Direktør

Serienummer: CVR:40272712-RID:94054103

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-03-02 09:05:20Z

NEM ID 

Jesper Carsten Leen Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-926813519600

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-02 10:13:55Z

NEM ID 

Jesper Carsten Leen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-926813519600

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-02 10:13:55Z

NEM ID 

Tina Sandager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-667393582219

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-02 19:09:59Z

NEM ID 

Bennet Onsvig

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-540706131505

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-03-03 06:20:50Z

NEM ID 

Michael Winther Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-632025554580

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-03-04 12:24:12Z

NEM ID 

Lars-Christian Brask

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-803908163763

IP: 93.163.xxx.xxx

2020-03-05 12:03:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EE5J5-4LW0V-14026-ITIAN-4QGQW-511V0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>